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Dla wielu polskich przedsiębiorców, 
działających na międzynarodowej 
arenie gospodarczej, Niemcy stanowią 
kluczowego partnera handlowego 
i inwestycyjnego. W kontekście 
dynamicznie ewoluującego środowiska 
biznesowego, zaktualizowane 
przepisy niemieckie mogą mieć 
znaczący wpływ na działalność wielu 
firm w Polsce. Dotyczy to zwłaszcza 
tych przedsiębiorstw, które działają 
w ramach grup z kapitałem niemieckim. 
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Istotne informacje1
01
1 stycznia 2023 r. weszła w życie 
niemiecka ustawa o należytej 
staranności w łańcuchu dostaw (niem. 
Lieferkettensorgfaltspflichtengesetz, 
LkSG).

02
LkSG wprowadza szereg obowiązków 
dla firm w zakresie należytej 
staranności korporacyjnej, 
które wymagają zapewnienia 
zrównoważonego ładu 
korporacyjnego w obszarze 
przestrzegania i ochrony praw 
człowieka oraz norm ochrony 
środowiska na poziomie całego 
łańcucha dostaw.

03
Ustawa obowiązuje w Niemczech, 
jednak w praktyce firmy niemieckie 
mogą wymagać od swoich polskich 
spółek zależnych zagwarantowania, 
że przestrzegają one praw człowieka 
(w tym praw pracowniczych) i norm 
ochrony środowiska.

04
Tego rodzaju oczekiwania wobec 
polskich firm mogą stawiać firmy 
niemieckie zatrudniające co najmniej 
3000 pracowników (a od 2024 r. 
– 1000 pracowników). W związku 
z tym, w najbliższych miesiącach 
polskie firmy, które w ramach swojej 
grupy kapitałowej współpracują 
z dużymi podmiotami niemieckimi, 
mogą spodziewać się od nich pytań 
w kontekście wymogów określonych 
w LkSG.

05
Przedmiotem dyskusji prowadzonych 
obecnie na poziomie unijnym 
są podobne regulacje, które będą 
nakładały porównywalne obowiązki 
nie tylko na firmy niemieckie. 
Dlatego już dziś warto przyjrzeć się 
swojemu łańcuchowi dostaw z punktu 
widzenia LkSG.
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Ważne! 
Za naruszenie przepisów ustawy o należytej staranności w łańcuchu dostaw przedsiębiorcy grozi grzywna w wysokości 
do 8 mln euro lub 2 proc. średniego rocznego obrotu w przypadku, gdy roczne obroty przedsiębiorstwa sięgają co najmniej 
400 mln euro. Dodatkowo, możliwe jest wykluczenie z procedur zamówień publicznych. Co istotne, sankcje mogą zostać 
nałożone jedynie na przedsiębiorców niemieckich. Niemiej jednak, niedostosowanie się do wymogów prawnych przez 
polskich przedsiębiorców może skutkować zakończeniem współpracy biznesowej przez niemieckich partnerów.

Obszary objęte 
zakresem LkSG 2

1

2

3

4
5

6

7

8

9
Poszanowanie  

praw 
pracowniczych

Zagrożenia  
dla środowiska

Emisja gazów 
cieplarnianych

Zanieczyszczenie 
powietrza

Substancje  
zanieczyszczające wodę

Wysokie  
zużycie energii

Zużycie wody

Odpady

Teren zajmowany 
przez budynki
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Co zrobić w przypadku 
otrzymania zapytania w temacie 
LkSG od niemieckiej spółki 
z naszej grupy kapitałowej?3

Ze względu na nieprecyzyjny charakter przepisów oraz dopiero 
kształtującą się praktykę ich stosowania, konieczne jest najpierw 
precyzyjne określenie i zrozumienie oczekiwań niemieckiej spółki 
z naszej grupy kapitałowej w stosunku do naszej spółki.

W zależności od oczekiwań, konieczne może się okazać:

• Wypełnienie kwestionariusza przesłanego przez niemiecką 
spółkę

• Przygotowanie odpowiedzi na pytania niemieckiego 
kontrahenta wraz z wymaganą dokumentacją 
potwierdzającą działanie zgodnie z wymaganiami 
(np. z wykorzystaniem ratingu agencji zewnętrznych 
oceniających działania i praktyki dostawców z punktu 
widzenia społecznej odpowiedzialności biznesu)

• Przeprowadzenie audytu należytej staranności oraz 
implementacja zaleceń sformułowanych w wyniku audytu,

• Opracowanie i przyjęcie regulaminów zarządzania 
ryzykiem i procedur zgłaszania naruszeń

• Opracowanie procedur weryfikacji wypełniania wymagań 
niemieckiej spółki

• Przygotowanie zawarcie aneksów do umów i ogólnych 
warunków umownych, które nas wiążą z niemiecką spółką 
z grupy

• Analiza i weryfikacja dostawców naszej spółki (w ramach 
obowiązku dochowania należytej staranności przy 
weryfikacji dostawców pośrednich) w celu zidentyfikowania 
i zabezpieczenia całego łańcucha dostaw na rzecz 
niemieckiej spółki z grupy

• Uzupełnienie istniejących procedur podatkowych 
lub powiązanie nowej procedury z już stosowanymi 
rozwiązaniami podatkowymi

• Przygotowanie i zawarcie aneksów do umów i ogólnych 
warunków umownych z dostawcami spółki

• Stworzenie procesu zapewniającego proaktywne 
aktualizowanie wymaganej dokumentacji w przyszłości

Rozważając powyższe, ważne jest, aby zrozumieć wpływ LkSG na Państwa biznesy. Nowe przepisy otwierają 
drzwi do nowych możliwości, ale również niosą ze sobą wymóg dostosowania się do zmieniających się standardów 
i oczekiwań. Kancelaria EY Law, z długoletnim doświadczeniem w obszarze prawa gospodarczego oraz dedykowanym 
zespołem German Desk, stoi do Państwa dyspozycji, aby wspólnie opracować strategię reagowania na te zmiany 
oraz pomóc w dostosowaniu się do nowych regulacji. Warto podkreślić, że nasza ekspertyza obejmuje szeroki zakres 
aspektów prawnych dotyczących działalności spółek z kapitałem w Niemczech. Jeśli po lekturze broszury pojawiają się 
u Państwa pytania, wątpliwości lub potrzeba dalszej konsultacji, zachęcamy do kontaktu z nami. 
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Celem działalności EY jest budowanie lepiej 
funkcjonującego świata - poprzez wspieranie klientów, 
pracowników i społeczeństwa w tworzeniu trwałych 
wartości - oraz budowanie zaufania na rynkach 
kapitałowych.

Wspomagane przez dane i technologię, zróżnicowane 
zespoły EY działające w ponad 150 krajach, zapewniają 
zaufanie dzięki usługom audytorskim oraz wspierają 
klientów w rozwoju, transformacji biznesowej 
i działalności operacyjnej.

Zespoły audytorskie, consultingowe, prawne, 
strategiczne, podatkowe i transakcyjne zadają 
nieoczywiste pytania, by móc znaleźć nowe odpowiedzi 
na złożone wyzwania, przed którymi stoi dziś świat.
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